Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17 апреля 2024 года № 121-П

г. Петрозаводск

  О внесении изменений в Положение о Министерстве по дорожному

хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 9 Положения о Министерстве по дорожному хозяйству,

транспорту и связи Республики Карелия, утвержденного постановлением

Правительства Республики Карелия от 23 октября 2017 года № 370-П

«Об утверждении Положения о Министерстве по дорожному хозяйству,

транспорту и связи Республики Карелия» (Собрание законодательства

Республики Карелия, 2017, № 10, ст. 1978; № 12, ст. 2486; 2018, № 3, ст. 539;

№ 6, ст. 1249; № 8, ст. 1645; 2019, № 2, ст. 289; № 5, ст. 1044; № 6, ст. 1310;

2020, № 3, ст. 513; № 5, ст. 1115; 2022, № 3, ст. 605; 2023, № 8, ст. 2098),

следующие изменения:

1) подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) согласовывает проекты организации дорожного движения

для маршрутов или участков маршрутов движения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства, перечень мер, направленных

на обеспечение возможности движения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального значения либо их участкам, в порядке

и случаях, установленных законодательством;»;

2) в подпункте 26 слова «об устранении причин дорожно-транспортных

происшествий, связанных с неудовлетворительными дорожными условиями,»

заменить словами «по повышению безопасности дорожного движения»;

3) подпункт 34.5 изложить в следующей редакции:

«34.5) осуществляет государственный контроль (надзор) за реализацией

исполнительными органами Республики Карелия, органами местного

2

самоуправления в Республике Карелия полномочий в области организации

дорожного движения;»;

4) дополнить подпунктом 34.13 следующего содержания:

«34.13) осуществляет предусмотренные статьей 22
1
 Федерального закона

от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» полномочия в области

обеспечения безопасности дорожного движения посредством фиксации

нарушений правил дорожного движения работающими в автоматическом

режиме специальными техническими средствами, имеющими функции

фото- и киносъемки, видеозаписи;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования, за исключением подпункта 4 пункта 1, который вступает в

силу с 1 сентября 2024 года.

 Глава

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков